
 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 1 / 6 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: BFJPDJ 

 
 
 
 
 

 

VISTO: 

La Carta N° 001-2022-SUTGRC de fecha 05 de mayo de 2022, con expediente N° 

000775-2022-024664, y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que, de conformidad con la Constitución Política del Estado, Ley 27680, Ley de 

Reforma Constitucional Capítulo XIV, sobre descentralización, Ley Orgánica de los 

Gobiernos Regionales Ley Nº 27867 y sus modificatorias Leyes Nº 27902 y 28013, se les 

reconoce a los Gobiernos Regionales autonomía política, económica y administrativa en los 

asuntos de su competencia; 

 

Que, mediante documento del visto el Secretario General del Sindicato Unitario de 

Trabajadores del Gobierno Regional de Cajamarca - SUTGRC, hace de conocimiento que 

han procedido conforme al artículo 47 del Estatuto del SUTGRC, estableciéndose como 

cuota mensual ordinaria sindical de cada uno de sus afiliados la suma ascendente a Diez 

con 00/100 soles (S/. 10.00), solicitando se efectúe el descuento respectivo a través de 

Planillas de Pago a partir del mes de enero del año en curso, hasta cuando de creerlo 

conveniente los interesados soliciten su desafinación y/o cuando lo consideren conveniente, 

para lo cual firmaron la respectiva autorización; 

 

Que, el Secretario General del Sindicato Unitario de Trabajadores del Gobierno 

Regional de Cajamarca - SUTGRC, señala que en los meses de enero a abril no se logró 

realizar dichos descuentos , debido a que hubo cambio de junta directiva y la cuenta 

mancomunada donde iban los descuentos estaba inactiva, por lo que en reunión con todos 

los sindicalizados se acordó realizar los descuentos a partir del mes de mayo del presente 

año, incluyendo los descuentos pendientes de enero a abril (S/ 40.00 por cada trabajador 

sindicalizado), los cuales serán fraccionados según el siguiente detalle: 

 

MES MONTO 

MAYO S/ 20.00 

JUNIO S/ 20.00 

JULIO S/ 20.00 

AGOSTO S/ 20.00 

SETIEMBRE EN ADELANTE S/ 10.00 

 

 Que, la nueva junta directiva del Sindicato Unitario de Trabajadores del 

Gobierno Regional de Cajamarca - SUTGRC, ha logrado aperturar una nueva cuenta 

mancomunada N° 210-01-4694448 - Caja Piura, cuenta a la cual deberá depositarse los 

descuentos. 

 

Que, el Artículo 4° del Decreto Supremo N° 010-2014-EF que aprueba las normas 

reglamentarias para que las entidades públicas realicen y adecúen los descuentos en la 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 2 / 6 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: BFJPDJ 

planilla única de pagos estipula: "El servidor o cesante podrá solicitar la afectación de la 

planilla única de pagos sólo para efectuar, a través de ella, el pago de obligaciones asumidas 

por dicho servidor o cesante con aquellos Fondos de bienestar y entidades supervisadas y/o 

reguladas por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP incluidos en los registros a los 

que se refiere la Primera Disposición Complementaria y Final de estas normas 

reglamentarias. En el caso de los Fondos de bienestar, la afectación procederá únicamente 

para la atención de obligaciones del servidor o cesante vinculados a los conceptos de 

bienestar siguientes: alimentación, salud, vivienda, educación, sepelio o esparcimiento"; 

 

Estando a lo expuesto, e informado por la Dirección de Personal mediante Informe 

N° D21-2022-GR.CAJ-DRA-DP-GJSM, de fecha 06 de mayo de 2022, con la visación de la 

Dirección de Personal, en uso de las facultades conferidas por Resolución Ejecutiva Regional 

N° D000352-2021-GRC.GR, de fecha 04 de octubre de 2021, con sujeción a lo previsto en 

la Ley N° 27783, Ley de Bases de la Descentralización; Ley N° 27867, Ley Orgánica de 

Gobiernos Regionales modificada por la Ley N° 27902; Decreto Supremo 04-2019-JUS, 

Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444;  

 

 

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: AUTORIZAR, a la Dirección de Personal de la Dirección 

Regional de Administración, EFECTUE el descuento en forma mensual en la Planilla 

Única de Pagos, a los servidores nombrados 276; servidores bajo los alcances del D. Leg. 

1057-Contrato Administrativo de Servicios CAS y servidores repuestos judiciales, hasta por 

un importe de Diez y 00/100 Soles (S/. 10.00) mensuales a partir del mes de enero de 2022, 

a la cuenta mancomunada N° 210-01-4694448 - Caja Piura, según la propuesta alcanzada 

por el Secretario General del Sindicato Unitario de Trabajadores del Gobierno Regional de 

Cajamarca – SUTGRC: 

 

MES MONTO 

MAYO S/ 20.00 

JUNIO S/ 20.00 

JULIO S/ 20.00 

AGOSTO S/ 20.00 

SETIEMBRE EN ADELANTE S/ 10.00 

 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los descuentos antes señalados se realizarán hasta cuando 

lo crean conveniente los interesados o hasta cuando soliciten su desafiliación al Sindicato 

Unitario de Trabajadores del Gobierno Regional de Cajamarca - SUTGRC de los servidores 

que a continuación se indica: 

 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 3 / 6 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: BFJPDJ 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 4 / 6 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: BFJPDJ 

 

 

 

 

 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 5 / 6 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: BFJPDJ 

 

 

 

  

 



 

 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 

GERENCIA GENERAL REGIONAL 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 

 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 
 “AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANÍA NACIONAL” 
 

 

Jr. Sta Teresa de Journet 351 076-600040 www.regioncajamarca.gob.pe Pág. 6 / 6 
 
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 
del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser verificadas en 
la dirección web:  https://gorecaj.pe/madconsulta e ingresando el código: BFJPDJ 

 
 

ARTÍCULO TERCERO: AUTORIZAR, a la Dirección de Tesorería de la Dirección 

Regional de Administración, que el total del importe descontado en Planilla Única de Pagos 

sea girado a nombre de Sindicato Unitario de Trabajadores del Gobierno Regional de 

Cajamarca - SUTGRC teniendo como representante al Secretario de Economía y Finanzas. 

 

ARTÍCULO CUARTO: DISPONER, que Secretaria General notifique la presente, a 

los órganos competentes del Gobierno Regional de Cajamarca, así como a la parte 

interesada, debiéndose remitir los actuados a la Dirección de Personal para los fines de Ley. 

 

ARTÍCULO QUINTO: PUBLÍQUESE en el Portal de Transparencia del Gobierno Regional 

Cajamarca, en el plazo de 03 días. 

 

REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 
PABLO ROBERTO ROMERO CORTEZ 

Director Regional (e) 
DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 

 
 

 


		2022-05-09T09:38:41-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN DE PERSONAL - Directora
	PIEDRA FLORES Carmen FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2022-05-09T09:42:01-0500
	Sede Regional - DIRECCIÓN REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN - Director Regional (e)
	ROMERO CORTEZ Pablo Roberto FAU 20453744168 hard
	Por Encargo




